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Belastingreglement op de inname van het openbaar domein 
 

 

Datum besluit 

Dit reglement werd goedgekeurd door de gemeenteraad op 4 december 2019 en gewijzigd op 7 april 

2021. 

 

 

 

Artikel 1 
Ten behoeve van de gemeente wordt onder de navolgende voorwaarden een belasting geheven op 

de inname van het openbaar domein. 

 

Artikel 2 
De belasting wordt vastgesteld als volgt: 

- Voor de inname van openbaar domein, zoals bepaald in deel 5, titel 2, hoofdstuk 2 “Invloed op 

het openbaar domein van werkzaamheden buiten het openbaar domein” en hoofdstuk 3 

“Containers of laadbakken” van de politiecodex, wordt de belasting vastgesteld op 0,25 euro per 

m² en per dag, met een minimum van 10,00 euro. 

- Voor de inname van openbaar domein, zoals bepaald in deel 5, titel 3, hoofdstuk 1 “Terrassen en 

schuttingen op het openbaar domein” van de politiecodex, wordt de belasting vastgesteld op 

10,00 euro per m² en per terrasseizoen, met een minimum van 150,00 euro. Deze belasting 

wordt pas geheven vanaf 1 januari 2022. 

- Voor de inname van openbaar domein, zoals bepaald in deel 5, titel 3, hoofdstuk 2 “Inname van 

het openbaar domein voor uitstalinrichtingen van koopwaar bij handelszaken” van de 

politiecodex, wordt de belasting vastgesteld op 10,00 euro per m² en per jaar, met een minimum 

van 150,00 euro. 

- Voor de inname van openbaar domein door circussen en andere niet-permanente 

amusementsbedrijven wordt de belasting vastgesteld op 100,00 euro per dag. 

 

Artikel 3 
De belasting is verschuldigd door de persoon die het openbaar domein in gebruik neemt. 

 

Artikel 4 
De belasting wordt contant ingevorderd. Bij niet-betaling wordt deze belasting ingekohierd. 


